
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 30.06.2021 na Obecnom úrade 
v Krnej 

 

 

Prítomní: Drahomíra Hricová - starostka obce 

                 Miloš Hric, Vladimír Kantor, Ján Novodomský - poslanci 

                  

 

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, kontrola uznesenia 

                  3. Záverečný účet obce Krná za rok 2020, výročná správa obce Krná za rok 2020 

                  4. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu 

                  5.  Rôzne 

                  6.  Návrh na uznesenie 

                  7.  Záver 

                  

K bodu č. 1 – prítomných poslancov   privítala starostka a zasadnutie otvorila. 

K bodu č. 2 – program zasadnutia poslanci schválili . Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví 
Novodomský,  overovatelia M. Hric a V. Kantor.  

Za: 3                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3 – starostka obce predložila poslancom na schválenie záverečný účet  obce Krná za rok 2020 
a zároveň aj výročnú správu obce Krná za rok 2020. Poslanci boli oboznámení s návrhom záverečného  
účtu, návrh bol vopred  zverejnený na informačnej tabuli v obci, ako aj na web stránke. Neboli 
doručené žiadne pripomienky. Starostka odporúča poslancom záverečný účet obce Krná schváliť,  ako 
aj   výročnú správu obce Krná za rok 2020.  Po schválení bude dokument odoslaný audítorom, aby 
mohli dokončiť audit za rok 2020.   

Za: 3                                                                         Proti: 0                                                                Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4 – starostka obce v mene hlavnej kontrolórky  (ospravedlnená)  predložila poslancom 
vypracované  stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce Krná, kde v závere odporúča 
poslancom návrh záverečného účtu obce Krná za rok 2020 schváliť s výrokom 

„ celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad“. 

Poslanci stanovisko hlavnej kontrolórky obce Krná Dajany Čičmancovej zobrali na vedomie.  

Za: 3                                                                       Proti: 0                                                                 Zdržal sa: 0 

K bodu č. 5  

Hricová – starostka informovala poslancov, že vypracovala potrebný dokument pre obec – podpisový 
poriadok obce Krná. Poslanci po oboznámení so znením dokumentu súhlasili s jeho prijatím. Dokument 
bude zverejnený  na web stránke obce. 



Za: 3                                                                   Proti: 0                                                                       Zdržal sa: 0 

PHSR obec Krná – starostka informovala poslancov o potrebe prípravy dokumentu pre obec Program 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce na roky 2021 -2030. Pôvodný dokument je platný  do konca 
roka 2021. Po prieskume cien  za zhotovenie navrhuje dať dokument spracovať RNDr. Radomírovi 
Babiakovi, ktorý má skúsenosti a vypracúva dokumenty pre obce. Poslanci s návrhom starostky 
súhlasili a schválili vypracovanie PHSR obce Krná na roky 2021 - 2030  firmou RNDr. Radomír  Babiak 
PhD. Spišská Stará Ves.  

Za: 3                                                                 Proti:  0                                                                       Zdržal sa: 0 

 

Starostka pripomenula poslancom, že je potrené dokončiť práce na zvoničke, v cintoríne ( zábradlie) 
a zábradlie na moste pri Borešovi. Materiál na dokončenie je čiastočne aj zakúpený, treba vykonať  len 
práce.  

Starostka informovala poslancov, že v mesiaci  júl  zamestnanci  Štátneho archívu Banská Bystrica, 
pracovisko Lučenec vykonajú  kontrolu na Obecnom úrade v Krnej,  v súvislosti s dodržiavaním zákona 
o archívoch a registratúrach.  

K bodu č. 6 – návrh na uznesenie predložil Novodomský.  Uznesenie poslanci schválili. Uznesenie je 
priložené k zápisnici. 

Za: 3                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 – starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

 

                

Zapísal: Novodomský                                                                       Overovatelia: Miloš Hric 

                                                                                                                                       Vladimír Kantor                   

                  

                   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

U Z N E S E N I E    č.  2/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1.      Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2.      Záverečný účet obce Krná za rok 2020 s výrokom 
         „celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad“.  
3.      Výročnú správu obce Krná za rok 2020 
4.      Podpisový poriadok obce Krná 
5.      Spracovanie PHSR obce Krná na rok 2021 – 2030 RNDr. Radomírom Babiakom PhD.  
       
 

       

B/ Berie na vedomie: 

  1. Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce Krná za rok 2020. 

                      

 

 

 
 

V Krnej, 30.06.2021                                                                       Drahomíra Hricová 

                                                                                                                starostka obce 

 

 

 


